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MBULIMI I TYRE - RITENDERIM

Numri identifikues: 611-22-017-521 R Dat# 20.09.2022 Nr. i arkivit: 400-48710
NENI1 PALET Nt MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje “Pun#édhénés™)

2. Agim Trolli B.1.,, Suharcké, Brigada 123, pérfagésuar nga: AGIM TROLLI - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)
NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhel 8 jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: : BASHKFINANCIM PROJEKTESH -
RIPARIMI I VENDENDALJEVE PER AUTOBUS DHE MBULIMI 1 TYRE - RITENDERIM

2 Kontraktuesi duhet t# jet# né pajtueshméri t# ploté me afatet e Kushteve t& Veganta dhe t& aneksit teknik [duke pérfshiré te
gittha ndryshimet né variantin e propozuar]

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do t¢ jeté: BASHKFINANCIM PROJEKTESH - RIPARIMI 1
VENDENDALJEVE PER AUTOBUS DHE MBULIMI | TYRE - RITENDERIM

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT
2.1 Afati kohor pér kryerje 1¢ puniive do I jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t# jetd né giendje gadishmérie dhe sa

heré q& kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier té natyrave pérkatése né mbikgyrjen e projekteve dhe né hartimin e projekteve dhe
paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do t¢ jete: BASHKFINANCIM PROJEKTESH - RIPARIMI 1 VENDENDALJEVE
PER AUTOBUS DHE MBULIMI I TYRE - RITENDERIM

2.3 Vendi i kryerjes s& punéve do t& jet# né adresén e treguar n& Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit

NENI3 CMIMI
GMIMI | KONTRATES 82 995,00 €; [Tetedhjete ¢ dymije e nenteginde e nentedhjete e pese EURQ] Euro.

NENI 4 RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT

Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratds;

(b} Kushtet e Veganta 8 Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)



Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n# raste 18 paqartésis# ase
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérpardsisg né t¢ cilin jané dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g kan¢ t& b&jn# me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit
t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim,
Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim 18 pranimit t# saj, ai duhet ta thot# kété né komunikatén e tij. Sa heré q# ka
afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim t# pranimit té komunikatés s tij. N& té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t tij.

5.3 Kudo qe né¢ kontraté parashikohet dhénia e ndonj# njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet
ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t# jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje",

"miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n# pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet 4
mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté #shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] (Shqipe] [Serbe]! né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen
menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té€ eméroj “Menaxherin e Projekeir”, t€ cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t€ punéve e deri
né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqgyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit té ¢farédo artikulli € pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

1 Gjuba do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri

i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén ¢
certifikvar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nésc Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vones® né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do 1¢ llogaritet nga data né 1§ cilén pagesa duhet (& ishie
béré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té€ konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin € kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushall€, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né€ bazé té té cilave Kontraktuesi do t&€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&

béhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénic Kontraktuesit t& shumave (¢ pércaktuara né KVK nga data e caktvar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t¢ pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe
valuté té barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri sa 1€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né
ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 1€ nevojshme posagérisht pér
kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &hté pérdorur né kété ményré me fumnizim 1€ kopjeve 1€ faturave ose
dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas orarit té pérgindjeve t&
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perfunduar 1& Pundve né bazé ¢ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t&€ gmimeve € vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxhert i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) Né€ rastin e Kontrat€s sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do (& pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit ¢ certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén € punés s€ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (€ gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje té nénshkruar té¢ Menaxherin e
Projektit,

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:



(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin € vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t€ joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése nj€ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit té pérkohshém ose final do té
béhet né prani t&€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s&€ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete 1€shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t&¢ Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas
mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit
té tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.



33.4 Pas pranimit té pérkohshém (€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe do t€ b&jé ndonjé ndryshim ¢ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t€ shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésin€é e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé té€ punimeve e cila &shté ndikuar nga
nd€rrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) t€ ndérpresé kontratén.

34.4 NEé raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né
gjendje g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéherg kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plot€suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kan€é mbetur t€ parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
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pérfundjmtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELIA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés
si dhe pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé¢ Menaxherit t&€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té€ likuiduara mund t€ paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t€ palés s€ tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e p€rmbushjes s€ punéve sa mé pare qé &éshté¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t€ mir€. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin € marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t&€ ndérpres punén menjéheré, do € siguroj vend punimin
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dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
puné€marrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
éshté e mundur duhet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

pajisjeve teknike, akomnodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét
e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe
pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
\Z Né qofié se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér

t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7
dité€ mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Ilogaritur ato me minus pagesat né€ avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen ¢ vlerésuar t€ punéve t€ pakryera, si¢c éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqgjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t€ marra deri né€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofi€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do
t€ siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt g€ éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi
dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit € tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE



Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bé&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do i€ takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té
jené 1€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté t€ drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,

PJESA IIT _E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése t&
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i Neni. Nr. Té pérgjithshmet
nenit

1. | Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé nuk

[zJIlJ%\]tIL:eshém mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése ng
dhe gjuha Prishtiné.

Giuhae 2. | Gjuha e pérdorur do té& jeté [ gjuha e procedurés - shqipe].

pérdorur




Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

S?rg]e:-g]es'la . (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
1e Sigurimi i - .
Kontraktuesit ligieve ne fuqi)
(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
{c) humbje ose démtim i pronés {pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(ii) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fugqi.
:. Programi il Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
' Menaxhimit t& kontratés konform  Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit 81 ti
Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1.-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . T¢é dy palét obligohen té mbajné ditarin e punés dhe nga njé
kopje té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
:;Elg;ir:: ::ihe e Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém
pasi t&€ ofrohet Garancioni pér eliminim e té metave né shumén prej 10 % t& vlerés s&
ofertés.
I _ 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé kjo shihet e
nspektimi dhe . - . . . S
testimi r}evqshme.Shpenzu.net per teitt-ehrj\et e para i kryhen Pun.ekr.yresn, ndérsa herave
tjera (kur Menaxheri nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit té kontratés. Punékryerési duhet ta keté
né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (BEKIM
BYTYQI)Inxhinijer i ndertimtarise - Konstruktive. Nése pas urdhérit prej tre ditéve
nuk paragqitet Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen
e fundit per nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon
paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet té nénshkruhet ¢do
heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi
evnetual i inxhinierit t& paraqitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me
Pélgim t& Menaxherit komunal.
Nénkontrak- 10.2
timi O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% té vlerés sé kontratés, mbi kété pérgindje dhe
deri né 40 % t& shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit
mbikqyrés té caktuar nga komuna.
Mbarimi i 103
punimeve Data e pérfundimit té t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t& kontratés t& nénshkruar nga té dy palét.
Pérmirésimi [ 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite.
Shkaget pér 171
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do té jeté sipas kérkesave dhe paragitjes sé

rasteve nga
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Diémet e 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér t&€ gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e
démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé
arsyetim pér mos fulje né penale.
| 19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet qé monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve té kontratés dhe ligieve né fuqi dhe duhet té bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si &shté hartuar. Né rast t& kérkesés pér nderprerje
t€ punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe té bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e
kontratés dhe interesave t&é Komunés para institucioneve era.
Parapagimi 201
Shuma e parapagimit (avans) : 0
Mba]tla € 211 Shuma e parave té mbajtura &shté: 0 %
Parasé
Siguria e 241 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e vleres se kontrates per 110 dite
ekzekutimit g e P '
Pagesa pas 2] Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Auloritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe
t€ papaguara.
g, 31.2 - . . -
Zgjidhja Mundésisht né mes té dy paléve.
migésore e
mosmarréveshj
eve
Zgjidhja e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t lindin gjaté ekzekutimit sé&
N . késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
mosmarréveshj - . . S R .
eve me dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
proceduré
givqésore
Mbikéavri 3341 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né
sayna hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e
p P q & pjesé né
ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.
= B 33.2 Do t& ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Punét shtesé Mbikqyrési dhe ZKA-ja.
P 1333 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme
agesat | .. " S & e Ll e "
; pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé€ dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.
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Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet té binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té

dD;jIZif:l?rl\tlave nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés té nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné.

334 Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t€ léndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth

pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe

Arkimi i urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q& dokum.etet e lférkuara nga

dokumentave auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa heré gé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit té pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet té€ dorézohen né ZP.

e 335 Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet

dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t&
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HAJDINI EMRI: AGIM TROLLI
Pozita: ™ ZPr ~ Pozita; DREJTOR
Nénshkrimi: Nénshkrimi: M -
Data 7 Data:
fos g 2ozl
: - - 3 ra
Vula: ((E’? g Vula: /g"?\@ d}%
xZ 5 %)
%3 s A&T S |
s/

12




|_PARAMASA DHE PARALLOGORIA PER PROJEKTIN “RIPARIMI OHE ZGJERIMI VENDNDALIEVE PER AUTOBUS DHE MBULIMI

| TYRE"
PQZ A RREGULLIV | PLATFORMES PER MSA ME DIMENZIONE {4.0x2.0 ] m
POZA 1.PUNET PIRGADITO_F_!EI =
Poz1 Pirshkriml | aktiviteteve Njdsia Sasia Cmiml Totali [£}
= vy e b - e
aktivitet,vendos)a e shenjave te k Ikaclonit pSr aktivite 12 punes nE rrugd.
11 m' 1200 500¢ 60.00C
Totalii: 60.00 €
[ ek i AT X =l Z»EI,I@EI'.]'O&ESDR_E lnBa':'a"g"b!‘_E_fé_?ﬁgi_ ] |5 : T e = ’l
Poz il PErshirimi | aktiviteteve Njisia Sasla Cmimi Totall (€]
Germiml | dheut nd hapsirat e lokacloneve ku do 18 vendosen platformat pitr
MSA, me dimenzione [4*2,0°0.4 ] m, né theli&si der] n 40.0¢cm , sl dhe bartfa
21 & materialit derl né deponin e materlaleve Inertef Nese dheu | germuar m' 30 10.00 € 200K
nevojitet pér mbullim 12 ndonj2 kanali apo (& nglashme mund t2 pirdoret né
ata kokadon
|Rrafshimii bazes dhe ngleshja me dlinder dore [papuqge} derl ne arritjen e
= monolitetit né aftesl mhajiese prej 30.mpa. w e 13.00¢ fuo€
Totali 2 1 112.00€
3.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONCRE |
Poz il PErshkriml | aktiviteteve Njtsla Sasla Cmiml Totall (€]
Furnlziml dhe vendosja e tamponit nd platform# me guré t& thyer t4 gorthyesit I
fraksion 0-63mm n& trash@sl d= 15.0 cm, nivelizimi dhe ngeshja e tamponit. o i
i M5H= G0MPA.Matja e tampanit per caktimin e shkalles se e 3 200 AL
ngjeshmerlse sipas normave teknike.
|Furnizimi dbe vendosja & tzampanit nB platform me gurd (2 thyer t8 gurethyesit
frakslon 0-31.5mm nd trashBsl d= 10.0em nivelizimi the ngeshja e tamponit. .
32 MSH= BOMPA..-Mat]a e tamponit per caktimin e shkalles se m e ot tedot
ngleshmerise sipas normave teknlke,
_ Totall3: 40.00 €




4,PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

| Poxiv | PErshkrimi | ahtiviteteve NjEsia Sasia gmiml [ Totali (]|
Kallopienl, Bler]a, Furpizml, bartfa si dhe vendosja ne veper e hetonit C-30/37
pée platformen ku do te vendosen MSA me dim; 4*2.0°0.15 m, Betoni 1
g, * o s 234,00 €|
1 Ingleshet me vibrator, sepse Bshi | pirfshirg edhe n# sas!, n& gl & " e Ty
Rogariten edhe punet ndertimore.
| Blerja, Furniaimi, lakim] dhe vendos|a e rrjetes se armatures @ 10 me katror
42 15*15 dhe me dimenzlone (5*2 § m ,pir bazamentin ¢ platformés copé 100 2000 C 15000 €
Blerja, Furnlzimd dhe Imi ujEmbledhsve dhe gypave 18 plastikes §=70 ,
43 rmm.n!ﬂl! shtresen e betonly B dy vende 12 phatiormBsfbaramentit/ " ol rpag el
Totlll LH 498,00 €

POZ A: RREGULLIMI | PLATFORMAVE/BAZAMANTEVES PER MBLLESA TE STACIDNIT TE AUTOBUSIT [442,0) m

PUNET PERGADITORE

PUNET TOKESORE [TRLIPI | RRUGES)

MBISTRUKTURA, [SHTRESAT TAMPONORE )

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES




RIKAPITULLIM PER PLATFORME TE 17 MSA

Njésla

Sasla

¢miml|Totall

1| Rregullimi dhe ndertimd | Platformes pe 17 MSA me dimenzione (4.0x2.0} m

copé

17

710.00 €

12,070.00 €

Totall

12,070.00 €

Punit pkr mbuloja té MSA me dimenzione 3.5 1.5 m

Speeclfikiml i punéve

Sasla

Emimbfnjgsi|

Glithse“

PUNET PARAPRAKE

[ wojesta |

POZB

ezt

PUNET E ZDRUKTHTARISE / Pnomsvsmaumsﬁs

.\;Mrs]t]e' l}dh}am!dnrclml ik rnes ]:E elementeua lggs’lnﬂtiue

i

Iﬁetnlhbﬂﬁ!ﬁbmualdiml. s, — e 1’[ il

Ilella,Fumlxlml dhe montimi § kontruksion]t mbajtés 12 mbulesss sk kubmit {5
cop?) me profile tf hekurit HOP 100x100x3.0 mm me he2.4 m t& ngjyrosur
me ngjyré RAL 7016, (shih Podiclonin PDS_D1, ni Vizatim) dhe dimenzionet
ni detalin 03_Planimeatria

15

30.00 €

450.00 €

Blerja,Furnlziml dhe 12 celikul 180x180x10mm
|(komplet me bulona/anker/ dhe dado pE sEcilen pilak® dmth 4 copt pr
pilak¥ ose 24 copa plr 6 pllaka me glat&sl hel5 cm me gethol metolike) 18
ngjyrasir me nglyre RAL 7016 {shih poricionin POS_P nll vizatim)

timi | pitak
P

36.00€

180.00 €

Bler]a, Furntzimi dhe montimi | pilakave Inkastruese 18 celtkut 100x100x10mm
plr vendosje/mbéshtetle/ tk mbulese se kulmit ngjyrasur me nglyre RAL 7016
{shih peziclonin POS_P1 nd vizatim})

cop

30,00 €

1B0.00 €

Blerj2 Fuiniziml dhe montiml | proflleve te celikut HOP E0x80x3mm me L=101
cmi4 copk) 18 ngjyrosur me nghyre RAL 7016 mbi rglyrén bazd.{ shih pozicionln
POS_02,nik Vizatim)

44

3000E

132.00¢

Blerja ,Furnizimi dhe montimid 1 prafileve te cefikut HOP B0xB0x3mm me Le108
cm {2 copd) 18 ngfyrosur me ngiyre RAL 7016 mbl nglyrin bazi{ shihpozidenin
POS_03,né Vizatim)

.2

20.00 €

GE.00 €

Blerja , Furniziml dhe montimi | profileve 12 celikut HOP B0aB0x3mm me
=130 cm{2 cop#) tk nglyrosur me nglyre RAL 7016 mbl ngjyrn bazk, (shih
pazicionin POS5_04,nd Vizatim)

16

30.00 €

TR0 K

Blerja Furnlzimi dhe montimi | profileve te ceflikut HOP 80xB0x3mm me L=70
em,[ 2 cop®) 1 nglyrosur me ngiyre RAL 7016 mbi nglyribn bazd, | shih
pozicionin POS_O5,n Viratim}

15

0

45.00 €




Blerja ,Furnltim] dhe montiml | profileve te caltkut HOP? 60x60x3Imm me L=112
om,( 2 copd) , per ulgse ngivrosur me nglyr® AAL 7123 mbi nglyrin bard,( shib m .25 N00E 67.50 €
pozicionin POS_O6,né Vizatim)

Bler]a, furntzimi dhe vendos)a elementeve t& drurit 60 2 30 mm, 5 copé x L=160
9 cm, pbr rresguilimin & uidsés (shih vizatimin D3_DETALY | ULESES), nd gmim 18 m' . 1000 € 8000 €
llogaritet e bulonat se bashku me dado, dhe ngiyrosja me nghyr RAL 1028

Furnizimi, blerja dhe vendosja e Konstruksiont | mbuleses se kulmit me Profile
10 {HOP 120 x40 % 3 mm m'
I x28.10 m'e ngiyrosut me ngirk RAL 7016, mbl shiren a bazBs{ shil vizatimin

03_ Planimetra e Mbuleses se kulmit

281 50.00 € 140500¢€

Blerja, furalzimi dhe vendosfa e panelit kompozit {AMlukobian ose Albond], pEr
11 mbulesen/veshjen/ e kulmit dhe nglyrosia me ngjyrE RAL 1028 {shih m? 16 48.00 € 768.00 €
dimenzionst nll vizatimin G3_ Planimetria & Mbuleses $¢ kulmit

Bler}a, furnizim} dhe vendosja e paneleve Akrillk transparent [PLEXIGLASS], me
t= 10 mm, plr veshjen andsore td MSA (shih dimenzionet nit vizatimin 02_

T
et Dukjet} : dim.180x101 cm{2 cop} ,180x108cm {1 copé], 180x1300om (1 copd), m Lz ALl aasd0c
180x70 cmi1 copk), o total [and 9.30 m*
Blerja,Furnlziml dhe montiml | pllakave Inkastruese te alumiclt 1002100
13 x10mm mie bulonafanker, pkr mbajtie/pBrforcim/i2 paneleve Akrilike copl 20 10.00 € 200,00 €
transparente [PLEXIGLASS),
Blerja, furnizimi dhe vendosja e reklames BUS, g8 do t# punohet nga plasttka
14 me rplyr® RAL 1028 dhe vendoset mbl pjesen & ngushi LB MSA CLa . B0 LU
GJITHSE! B : 4,172.065¢€
Rikapitullim pér 1 MSA
TOTALI PER NJE (1) MSA 4,172.06 €
|rozB RIKAMITULUIM PER KOMPLET PER 17 MSA NJésla Satla Cimi[Totall
1|Rreguliimi dhe ndertiml komplet p&r 17 MSA me dimenzione (3.5.021.5} m copl 17 4,172.06€ 70,925.00 €
Totall 70,925.00 €
RIKARITULLIM 1 PERGIITHESHEM Njiésia Sasta Cmiml|Totall
POZ A |mxulllml dhe ndertiml | Matformes pér MSA me dimenzione (4.0x2.0) m copé 17 71060 € 12,070.00 €
lroze IRreguIllmi dhe ndertimi komplet pér MSA me dimenzione [3.5 x1.5) m copd 17 4,172.06 € 70,925.00 ¢
AB |Totall: R R “_. s 82,9950 €

Duhet té slllen atestet & MSA({Mbulesds se stacionit te autobusit] dhe at® pér profiet metallke, matrialit t8 kompozitit [ alukoban ose Albond| dhe
paneleve Alullike transparente {plexiglass], para fllimit t& punimeve o8 teren dhe t@ aprovohen me shiksrim nga menaxherl § projekeit { ko vien
pér OE fitues)

T8 konsuliohenl me Detalet = vizatimeve qg jank t8 bashkanghtura nit kBAE dasie, ge Janl udhiérrelyes plr kryerje tE punimeva

Ptant Dinamik | kryerjes se punimeve 80 dité pune {pérjashitchen vikendet)
Afrim Prokshl
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Kompania e Sigurimeve Sh A flnsurance Company J.5.C Gjifhr:ka Q‘E‘ duhet fa keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 106593

Pér KOMUNA GL.LOGOC
{ Emr | *Aworitedit Konfrakiues® )
Né emér té Agim Trolli B.l.
{emri dha adresa e "Oparatori Ekonomik® dhe nr. | biznest né vazhdim Operaratori Ekanomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Bashkfinancim projektesh - Riparimi i vendendaljeve pér autobus
dhe mbulimi | tyre - Ritenderim.
Nr. prokurimit: 611-22-7025-5-2-1 , Nr. brendshém: 611-22-017-521 R

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numeér té prakurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéte garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shume totale: 8,299.50€ zotahemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né
té cilen deklarohet mospérputhja & njérit nga kushtet né vijim:

a, Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substariciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyilien e kontratés ne fjalg,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues & materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 8,299.50€ sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé t& verietoni apo te
tregoni arsyetose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar ketu.

Kjo siguri vieng 120 djté kalendarike prej 21.09.2022 deri mé 19.01.2023

Data |&shimit: 21.08.2022
Nénshkrti dhe vula e garantuesit

|r u_. 72 < Al .
Kyl garanciolfi nénshtrohet rregullave uniforme pér gérancione (URDG?,._ bhtim 2010, Publikiml ICC Nr. 7586.

G Sh.a Prizshting, Adresa; Rr. “Tringg lsm .3 Tal; +383 (0) 38 22 X 3 {0} 38 221 115, E-mail: officaidkselsig.com




